
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2006 del 28/09/2022

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 2006 del 28/09/2022

Classifica: 001.18 Anno 2022 (Proposta n° 4567/2022)

Oggetto DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 1164 DEL 31/05/2022 - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PARI AI DUE TERZI PER 
COMPETENZE INPS SUL COMPENSO SPETTANTE AL 
DOCENTE

Ufficio Redattore SEGRETERIA GENERALE 
Ufficio Responsabile Segreteria Generale 
Riferimento PEG 65 
Centro di Costo 65 
Resp. del Proc. PASQUALE MONEA 
Dirigente/Titolare P.O. PASQUALE MONEA 

TATST

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

3173 2022 18923   192,00

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
VISTA la determinazione n. 1164 del 31/05/2022 avente ad oggetto “PIANO TRIENNALE DI 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA 2022-24 APPROVATO CON 

DCM 29/2022 - PIANO FORMATIVO ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA - INCARICO 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2006 del 28/09/2022

  2 / 3

DI COLLABORAZIONE AUTONOMA OCCASIONALE PER DOCENZA - IMPEGNO DI 

SPESA”, le cui premesse e determinazioni si riconfermano con il presente atto;

DATO ATTO  che da dichiarazione del percipiente l’importo dell’intero compenso spettante supera la 

soglia dei 5.000 € per i redditi annui derivanti da prestazioni occasionali, e che pertanto il percipiente si 

trova nella condizione prevista dall’art. 44, comma 2, della Legge n.326/03 e quindi di essere soggetto al 

versamento dei due terzi della aliquota contributiva del 24% da calcolarsi sulla somma di Euro 1.200,00 

(somma che eccede i 5.000,00 euro di reddito annuale per attività di lavoro occasionale);

VISTO quindi che è necessario provvedere ad impegnare sul capitolo 18923 rif. Bil.2022 la parte di 

rivalsa dei 2/3 dei contributi obbligatori INPS calcolati sul compenso eccedente la soglia dei 5.000 €, 

pari ad € 192,00;

Visto il Bilancio Pluriennale di Previsione per il 2022/2024, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Metropolitano n. 120 del 22/12/2021, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamati l'art. 107 del D.lgs 267/2000, l'art. 20 del regolamento di contabilità, il Decreto Sindacale 

11/2019 e ravvisata pertanto la propria competenza in merito;

DETERMINA

di impegnare € 192,00 sul capitolo 18923 rif.bil.2022 impegno 3173 quale  rivalsa dei 2/3 dei contributi 

obbligatori INPS calcolati sul compenso eccedente la soglia prevista per legge;

 

Firenze, 28/09/2022   

 IL SEGRETARIO GENERALE  

 Monea Pasquale

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2006 del 28/09/2022

  3 / 3

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


